¹ Matth. x, 37, et Luc. xiv, 26. — ² Dan. iii, 96.

» Abdenago, in interitum erit². » Vides frequentare spectacula, et non revocas. Vides luxuriantes, et non verberas. Nec potes te talem exhibere patrem, qui paratus sis indisciplinatos filios vel exhaeredare vel adjicere, cum paratus esse debueras sicut Abraham etiam filium immolare. Omnis enim qui filiorum trucidat voluptates, sacrificium tale quale Abraham offert Deo. Sed dum ista non fiunt, et his moribus depravatis male nutriuntur, qui isto mundo utuntur, labefit mundus, nec immerito ait Propheta: « Defluxit terra, et omnes inhabitantes in ea³. » Non quiescunt usque nunc murmurare homines, laudare tempora præterita, accusare tempora christiana. Magna erant tempora patrum nostrorum, dicunt: O quam bona tempora habuerunt patres nostri!

V. Sed videte quæ fecerint patres nostri. Phinees sacrificantem virum idolis manu propria peremit, ut placaret iram Dei⁴. Moyses populum oberrantem, vitulumque fusilem adorantem, ita certa emendatione coercuit⁵, ut unam tribum e duodecim ad se vocans, quæ sequi voluit Deum, præceptum eis daret, ut acceptis gladiis in manibus suis filii percuterent parentes, et parentes occiderent filios. Nullus eos revocavit affectus, nullus humanitati reservatus est locus: quia timor et amor Dei præ omni desideriorum carnalium amore ferebatur. Jephthe ut hostes diis ac dæmonibus immolantes superaret, unicam filiam in sacrificio dedit⁶. Samson cum gentes dæmonicolas virtute, quam a Deo in capite acceperat⁵, diutius bellis contereret atque fatigaret, seductusque postea per mulierem oculos simulque virtutem capitum perdidisset, posteaquam cognovit in opprobrium suum omnes illos convenisse ad templum idolorum suorum, eosque magnificare deos suos,

¹ Isai. xxix, 4 — Num. xxv, 8. — ³ Exod. xxxii, 16. — ⁴ Judic. xi. —

⁵ Id. xvi.

quod eis tradiderant acerrimum inimicum suum, cum crescente coma capitis ejus ei crevisset et virtus, a pueri qui sibi ducatum præbebat, ut sibi manum porrigeret pe-tuit, seque ad illud templum duci poposcit. Ad quod cum pervenisset, columnas duas, supra quas totum illud ædi-ficium ferebatur, singulis manibus singulas apprehendens, ruina se simul et illos voluit opprimi, ne laudes dæmonum in contumeliam Dei sui a quoquam libenter pateretur au-diri. Daniel ne a rege homine petitionem aliquam posse-ret, sed a Deo vivo, qui præstat omnia bona suis, leonibus jejunantibus in escam datus est ut periret¹: sed Dominus fidelem servum suum non deserens, et ipsum intactum reservavit, et per Habacuc prophetam simul et ipsum et leones pavit². Quid dicam de tribus pueris qui cum nol-lent imaginem regiam adorare, ignes riserunt? In quibus pueris micans gratia ita enituit, ut ligati in fornacem mitterentur, deambulantesque viderentur, os aperientes Deumque laudantes, flamas ad se non admitterent, sed fugarent: ut secum Filium Dei habere meruissent, ant-e quam mundo in homine apparuisset: ut esset eorum vin-dex flamma, Chaldaeorumque ministros fornax devorans consumeret: producti quoque de fornace incolumes, po-pulos in se mirabiles redderent, regemque mutarent, eum-que facerent Dei sui adoratorem, quem senserant ante persecutorem. Sed hæc omnia faciebat fides, timor et amor Dei. Oderant isti non solum omnia quæ habebant propter Deum, verum etiam animas suas: et Deus eos hic claros fecit, et æternæ vitæ remuneratione ditavit. Quid tale, dilectissimi, fecimus, imo e contrario quæ mala non fecimus? Illi nec minis nec tormentis converti dæ-moniis sacrificaverunt. Annon sacrificavit, qui imagines idolorum per noctem ludentes, quod Nocturnum vocant,